

اخبار

دستگیری تیم تروریستی در قم همزمان با حمله داعش به مجلس

معاون استاندار قم از دستگیری تیم تروریستی در قم همزمان با حمله کور داعشی‌ها به مجلس خبر داد. به گزارش تسنیم، احد جمالی در جلسه شورای اداری استان که در تالار معصومیه فرمانداری قم برگزار شد با اشاره به تصمیمات آخرین جلسه شورای تأمین استان در راستای تقویت اقدامات امنیتی با توجه به حساسیت‌های شهر قم افزود: شهر قم یکی از شهرهای حساس مورد توجه دشمنان و تکفیری‌های داعشی است، در این راستا نخستین تیم تروریست‌ها توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) همزمان با حمله کور داعشی‌ها به مجلس کشف و دستگیر شدند. در همین راستا حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره جزئیات خبر دستگیری تیم تروریستی داعش در قم، گفت: این تیم پیش از حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام خمینی در قم شناسایی شد. وی ادامه داد: این تیم تروریستی که تحت تعقیب بودند پس از خروج از قم در یکی از مجتمع‌های بین‌راهی میان تهران و قم توقف می‌کنند و زمانی که مشخص می‌شود مقصد آنها تهران است، در نهایت در عوارضی تهران بازداشت می‌شوند.

■ ■ ■

برگزاری مراسم روز جهانی قدس در ۹۰۰ شهر کشور

رئیس ستاد مرکزی انتفاضة و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به اینکه روز قدس امسال با شعار «روز جهانی قدس؛

رمز وحدت و جهاد امت اسلامی، حمایت از مردم مظلوم فلسطین و زوال قطعی رژیم صهیونیستی» در ۹۰۰ شهر کشور برگزار خواهد شد، گفت: میزان نزدیکی ما به گروه‌های فلسطینی متناسب با پایدی آنها به آرمان قدس و آزادی فلسطین است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار رمضان شریف در نشست خبری در آستانه روز قدس افزود: در همه شهرها میدا راهپیمایی مساجد اصلی و مقصد نیز میعادگاه‌های نماز جمعه‌است.وی ادامه داد:

در تهران نیز راهپیمایی از ساعت ۱۰:۳۰ صبح از مسیره‌های دهگانه به سوی دانشگاه تهران برگزار می‌شود و زمان آغاز راهپیمایی در سایر شهرها نیز متناسب با شرایط محلی است. رئیس ستاد مرکزی انتفاضة و قدس گفت: سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران به مناسبت روز قدس، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی است.

وی مسیره‌های ده‌گانه راهپیمایی روز قدس تهران را به شرح زیر اعلام کرد:

- مسیر شماره ۱** مسجد امام حسین (ع)، میدان امام حسین(ع)، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۲** مسجد جامع ابودر، میدان ابودر، خیابان شهید برادران حسینی (قلعه‌مرغی)، خیابان قزوين، خیابان کارگر، میدان انقلاب، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۳** مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان ولیعصر، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۴** مسجد امام زمان (عج)، خیابان آزادی، تقاطع خیابان بهبودی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۵** مسجد حضرت ابوالفضل(ع)،میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۶** مسجد حضرت مهدی (عج)، خیابان ستارخان،میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۷** مسجد الجواد (ع)، میدان هفتم‌تیر، خیابان کریمخان زند، میدان ولیعصر (عج)، بلوار کشاورز، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۸** مسجد امام جعفر صادق(ع)، فلکه اول صادقیه، خیابان ستارخان، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۹** مسجد حضرت امیر (ع)، خیابان کارگر شمالی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران
- مسیر شماره ۱۰** مسجد جامع رسول اکرم(ص) (تهرانسر، بلوار شاهده،بلوار تهرانسر،میدان کمال‌الملک،بزرگراه شهید لشکری، خیابان آزادی، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران

رهبر انقلاب در دیدار نخست‌وزیر عراق:

به آمریکایی‌ها اعتماد نکنید

آمریکایی‌ها به دنبال ریشه‌کنی داعش نیستند



فرصت به آنها داده شود ضمن آنکه باید از ورود نیروهای آمریکایی به عراق به بهانه آموزش و مسائل دیگر جلوگیری کرد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه مخالفت آمریکایی‌ها با داعش واقعی نیست، خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها و برخی کشورهای تابع آن در منطقه، به‌دنبال نابودی و ریشه‌کنی داعش نیستند زیرا داعش با حمایت و پول آنها به‌وجود آمده است و تمایل دارند یک داعشی که در مشت آنها باشد، در عراق باقی بماند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تقدیر از رسیدن نیروهای عراقی به مرز سوریه، آن را حرکتی راهبردی و بزرگ خواندند و بر لزوم حفظ آن تأکید کردند. ایشان بر لزوم حفظ یکپارچگی سرزمین عراق تأکید کردند و گفتند:

شود و وظیفه همه جریان‌های سیاسی و مذهبی در عراق حمایت از دولت مستقر است. ایشان درباره روابط دو جانبه ایران و عراق نیز با تأکید بر لزوم گسترش هر چه بیشتر روابط در زمینه‌های مختلف گفتند: باید از برخی مشکلات اداری موجود در راه گسترش روابط عبور کرد و سطح همکاری‌ها را تا آنجا که ممکن است ارتقا داد.

در این دیدار که آقای جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق ضمن قدرانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با داعش، هدف از دیدار خود را گفت‌وگو برای گسترش هر چه بیشتر روابط ۲ کشور در عرصه‌های مختلف بیان کرد و گفت: امروز عراق در مقابله با داعش منسجم و متحد است و همه جریان‌های سیاسی و مذهبی بر لزوم استمرار مبارزه با داعش تا ریشه‌کنی آن متفق‌القول هستند. وی نابودی داعش را امکان‌پذیر خواند و با تأکید بر لزوم استمرار حمایت‌های ایران، افزود: ما به کمک و مساعدت‌های جمهوری اسلامی ایران در مرحله مبارزه با داعش و همچنین در مرحله پس از داعش که مرحله ثبات و آرامش و سازندگی است، نیازمندیم. نخست‌وزیر عراق به ریشه‌های تاریخی، فرهنگی و اجتماعی روابط ۲ ملت ایران و عراق اشاره و تأکید کر: ما به دنبال گسترش روابط با ایران در همه زمینه‌ها از جمله افزایش خدمات‌رسانی برای سفر زائران ایرانی به عتبات عالیات هستسیم و خدمت به زوار ایرانی را افتخار خود می‌دانیم.

نخست است و اگر تروریسم به اروپا سرریز شود این قاره را دچار ناامنی می‌کند. وی با اشاره به ادعان مکرر آژانس المملئی انرژی اتمی به متعهد بودن کشورمان به تعهداتش در چارچوب برجام، افزود: اروپایی‌ها این موضوع را می‌دانند و دلیلی ندارد تحریم‌های کشورمان را به بهانه‌های واهی پیگیری کنند بنابراین تحریم‌های آمریکا یکجانبه است، در حالی که در گذشته چندجانبه بود. ولایتی اضافه کرد: اروپایی‌ها خود را ملزم نمی‌دانند به مصوبه‌سنای آمریکا پاسخ مثبت دهند همچنان که مجموع اظهارات مقامات اروپا و تا حدی عملکرد نشان نیز این موضوع را نشان می‌دهد، مضاف بر اینکه ما با روسیه و چین قراردادهای متعددی در حوزه‌های مختلف داریم و چین شریک نخست‌تجاری ماست. مشاور امور بین‌الملل شریک نخست‌تجاری اروپا برای خود را می‌گردد. اگر نکته قابل توجه برای کسانی است که می‌گویند اگر ما نیز با آمریکایی‌ها رابطه برقرار کنیم مشکلاتمان حل‌وفصل می‌شود.

■ **بازگشت به استراژژی گذشته!**

عضو هیات عالی نظارت بر برجام در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ به این سوال که آیا اکتا به اروپایی‌ها برای دفاع از برجام اطمینان آور است؟ و با سه صراحت به نفض بندهای ۲۰۶ و ۲۸ برجام ارجاع داده است و آنان نیز تصدیق کردند سنای آمریکا عمل کنند، آنان در پی منافع خود هستند و نمی‌خواهند ایران را به عنوان قدرت نخست منطقه‌ای از دست بدهند بویژه آنکه ایران است که مقابل تروریسم ایستاده و می‌داند نقش کشورمان در جلوگیری از تروریسم در درجه

سختگوی قوه قضائیه از رسیدگی به پرونده جرائم انتخاباتی خبر داد

احضار ۶ استاندار

شده است. خود وی بازداشت است و از افراد دیگر تحقیقات صورت می‌گیرد. هنوز کیفرخواست‌ها صادر نشده و پرونده به دادگاه نرفته است.

■ **دستگیری ۶ مدیر نجومی بگی**

یکی دیگر از موضوعاتی که سختگوی دستگاه قضا درباره آن پاسخ گفت، سرنوشت پرونده حقوق‌های نجومی مدیران دولتی بود. اردیبهشت ماه‌سال گذشته رسانه‌ها با انتشار تصاویر فیش‌های مدیران دولتی، پرده از ویژه‌خواری برخی مدیران در دستگاه‌های دولتی برداشتند. پس از آن حسن روحانی به معاون اول خود دستور پیگیری این موضوع و برکناری مدیران متخلف را داد. اکنون بیش از یک سال از آن تاریخ می‌گذرد اما جز چند جابه‌جایی عملا برخوردی با مدیران متخلف صورت نگرفته است. از‌های در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پرونده حقوق‌های نجومی به کجا رسید و آیا منتهی به نتیجه شد، تصریح کرد: در این رابطه ۳ اقدام صورت گرفت: از ناحیه دولت اقداماتی نسبت به آینده صورت گرفت؛ البته در رابطه با گذشته اقدام عمده‌ای صورت داده نشد، دیوان محاسبات نیز اقداماتی سنگین انجام داد و افراد را شناسایی و مسائل را دنبال کرد اما از ناحیه دیوان محاسبات و دولت کسی به عنوان مجرم به قوه قضائیه معرفی نشده است. معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: ۵ نفر در این زمینه بازداشت هستند. یک نفر اخیراً بازداشت شده که علاوه بر

تحریم

تحریم‌های جدید سنای آمریکا علیه ایران موسوم به تحریم SY۲۲ یک بستتر بزرگ و گسترده است که بی‌سابقه‌ترین تحریم‌ها علیه ایران را در بر دارد. به اعتقاد کارشناسان، این مصوبه که قطعاً با امضای دونالد ترامپ تبدیل به قانون جاری ایالات متحده آمریکا خواهد شد؛ تکیه گاه آمریکا برای اعمال بی‌سابقه‌ترین تحریم‌ها علیه ایران خواهد شد. به گفته گزارش «وطن‌امروز»، اگر چه مصوبه جدید سنا بسیار فراتر از تحریم‌های هسته‌ای و دربردارنده بزرگ‌ترین بسته تحریمی علیه ایران در ۳۸ سال گذشته است اما برخی کارشناسان موضوع برجام و وضعیت این توافق پس از تحریم SY۲۲ را نیز مورد بررسی قرار داده‌اند.

علی‌اکبر ولایتی، از حامیان مذاکرات هسته‌ای در دولت روحانی در این‌باره می‌گوید مصوبه سنا چند بند برجام را نقض کرده است. او همچنین تصریح کرده است که اروپایی‌ها نیز معتقدند آمریکا برجام را نقض کرده است. عضو هیات عالی نظارت بر برجام گفت: ایران در مقابله با تهدیدات خارجی یکپارچه است و در همین مجلس با وجود جناح‌های فکری متفاوت، در تصویب طرح جامع دوآمریکایی کوتاهی نخواهد کرد. عضو هیات عالی نظارت برجام اظهار داشت: اروپایی‌ها تصدیق کردند که برجام از جانب آمریکا نقض شده است. وی به خبرگزاری صداوسیما گفت: طبعاً وقتی اروپایی‌ها ایسن موضوع را تصدیق می‌کنند در روابط تجاری با کشورمان وقفه ایجاد نخواهند کرد و تعامل ما با آنان یکی از برکات این کار شیطانی آمریکایی‌ها و همه

قضا

انتخاباتی به قوه قضائیه از سوی شورای نگهبان، سختگوی دستگاه قضا از رسیدگی قضایی به تخلفات انتخاباتی خبر داد و از احضار ۶ استاندار، چند فرماندار و تعدادی از مدیران کل و رؤسای برخی دستگاه‌ها به قوه قضائیه سخن گفت. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای از برخی دیگر از جرائم انتخاباتی گفت که جنبه عمومی ندارد ولی رسیدگی به آن نیاز به شکایت خصوصی دارد. او این را گفت که هنوز برای استانداران و فرمانداران کیفرخواستی صادر نشده اما در برخی پرونده‌های انتخاباتی در استان‌های دیگر، کیفرخواست صادر شده است. به گزارش «وطن امروز»، سختگوی دستگاه قضا به پرونده تخلف دیگر مدیران دولتی در ماجرای حقوق‌های نجومی نیز اشاره کرد. او از دستگیری ۶ مدیر نجومی بگی خبر داد و درباره یکی از این مدیران دولتی گفت وی در ۶ ماه سال ۹۴ به طور متوسط ماهانه ۱۴۰ میلیون تومان دریافتی داشته است.

براساس این گزارش، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای سختگوی دستگاه قضا در نشست خبری با خبرنگاران که به مناسبت فرارسیدن هفته قوه قضائیه برگزار شد، پس از شرح برنامه‌های این هفته به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. از‌های در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شنیده شده در پرونده دانیال‌زاده ۲ نفر از متهمان مرتبط با وی متواری شده‌اند؛ آیا این خبر را تایید می‌کنید؟ گفت: تا آنجایی که در جریان هستم یک نفر که در ارتباط با این پرونده بوده، متواری

منیهاشمی

واکنش

واکنش مجلس خبرگان به طرح برخی شبهات پیرامون نقش مردم در حکومت اسلامی

به دنبال وحدت باشد نه تفرقه انگیزی

پس از واکنش مراجع و علما نسبت به اظهارات عجیب حسن روحانی درباره نقش مردم در حکومت اسلامی، مجلس خبرگان رهبری نیز در بیانیه‌ای با انتقاد از اینگونه اظهارات ناسازگار و متعارض با مبانی دینی اهل سنت و تشیع، خواستار پرهیز از بحث و جدل‌های تفرقه‌انگیز شد. به گزارش «وطن‌امروز» حسن روحانی اخیرا در اظهارنظری عجیب و البته مشکوک مدعی شده بود از نگاه حضرت علی(ع) رای مردم مبنای ولایت‌است.این اظهار نظر عجیب درحالی است که براساس مذهب شیعه، مشروعیت امامت و ولایت از ناحیه خداست.اظهارات حسن روحانی البته واکنش‌های گسترده‌ای را در پی داشت و بسیاری از مراجع و علما آن را بر خلاف مبانی دینی و تشیع خواندند. در همین راستا، مجلس خبرگان رهبری نیز با انتشار بیانیه‌ای نسبت به این اظهارات واکنش نشان داد. در این بیانیه آمده است: در روزهای اخیر مطالبی پیرامون «مشروعیت» و «مقبولیت» حکومت اسلامی و تصدی ولایت و حاکمیت مبتنی بر آرای مردم با استناد به کلمات امیرالمؤمنین(ع) در جامعه مطرح شد که با برخی مبانی دینی اعم از مبانی دینی اهل سنت و تشیع که در فقه سیاسی اسلام مورد بحث قرار گرفته، متعارض و ناسازگار است. خبرگان رهبری افزودند: ولایت و امامت الهی و همه شؤون آن اعم از تبیین و حفظ دین و هدایت مردم و زعامت سیاسی اجتماعی از احکام الهی است؛ همانند ولایت پیامبر(ص) و متوقف بر خواست، نظر و رأی مردم نیست بلکه باید گفت ولایت، روح اسلام است و احکام بدون پشتوانه، قدرت اجرایی خود را از دست می‌دهد «و مانودی احد بی‌ی» کما نودی بالولایه». همان‌گونه که آیات الهی قبل از نپیح‌البلاغه بر آن تأکید دارند و می‌فرماید: «یا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اطِيعُوا اللَّهَ وَ اطِيعُوا الرَّسُولَ وَ أُولِي الْأَمْرِ مِنْكُمْ» که مقام ولایت را همانند مقام نبوت الهی می‌داند. این بیانیه می‌افزاید: بیعت با پیامبر اکرم(ص) و اطمه‌اطهار (عظیم‌السلم) به‌معنای مشروعیت‌بخشی به حکومت پیامبر یا امام توسط مردم و بیعت‌کنندگان نیست بلکه تأکیدی بر اعلام وفاداری و پیروی و فرمانبری از رهبران الهی است، بنابراین، نباید آن را با رأی مردم و انتخابات در دوران معاصر مقایسه کرد. خبرگان رهبری در این بیانیه با اشاره به اینکه امیرالمؤمنین(ع) بعد از ارتحال پیامبر(ص) حق حکومت خود را مطالبه کرده است، تأکید کرد: حضرت علی(ع) در خطبه ششگشیه ولایت خود را فریاد زد «لله ليعلم ان محلی منه محل القطب من الرحي» تا آنکه فرمود: «اری ترائی نهما من» می‌تگرم که میراث ولایت و حکومت ر بوده است، در حالی که سخنی از رأی و خواست و نظر مردم در میان نمی‌آید و البته اگر مردم با فردی غیر از ولی بیعت کنند مشروعیت نمی‌یابد لذا در نهایت حضرت فرمودند: «لولا حضور الحاضر و قیام الحجه بوجود الناصر و ما اخذ الله علی العلماء ان لا یلقاوا علی کظه ظالم و لا سف مظلوم لقیث حلبلها علی غاربها» که اگر حضور مردم حاضر در صحنه و وجود یاورانی که حجت به‌وسیله آنان تمام می‌شود و نیز مسؤولیت الهی علما که نباید بر شکم‌بارگی ستمکاران و گرسنگی مظلومان آرام بگیرند، نبود، معنایی برای پذیرش حکومت خبر نظر علی(ع) نبود. در پایان این بیانیه، مجلس خبرگان رهبری، با اذعان به نقش و جایگاه مردم در استقرار و استمرار حکومت اسلامی، بر اهمیت منحصر به فرد جایگاه رفیع امامت، ولایت و رهبری امت اسلامی که منشأ مشروعیت نظام اسلامی بوده و مردم‌سالاری دینی را به رافعان آورده است و امروز در ولایت فقیه تجلی یافته، اصرار داشته و بر ضرورت حفظ وحدت داخلی و انسجام ملی و اجتناب از بحث و جدل‌های تفرقه‌انگیز تأکید کرد.

سیاه‌باز داشت نیروهایش

توسط عربستان را تکذیب کرد

معاون سیاسی سیاه‌پاسداران ادعای رژیم سعودی مبنی بر بازداشت تعدادی از نیروهای سیاه را تکذیب کرد. سردار رسول سنایی‌راد، معاون سیاسی سیاه‌پاسداران در گفت‌وگو با تسنیم، درباره اخبار منتشر شده از سوی رسانه‌های سعودی درباره اسارت تعدادی از نیروهای سپیاه در مرز آبی ایران با عربستان، با بیان اینکه این موضوع کذب محض است، فرمانداران و برخی مسؤولیت‌های دیگر است و هنوز کیفرخواستی صادر نشده است اما در رابطه با برخی پرونده‌های انتخاباتی در استان‌های دیگر کیفرخواست صادر شده است. از‌های در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شنیده شده اخیراً در رابطه با بانک سرمایه ۵ نفر از جمله مدیر عامل سابق بانک دستگیر شده‌اند، آیا این مساله را تایید می‌کنید، بیان کرد: ۴ نفر در رابطه با شرکت‌های وابسته به آنجا هستند و مدیر عامل بانک سرمایه که مدعی بوده می‌خواسته به خارج برود را بازگردانند و ۵ نفر اخیراً بازداشت هستند.